List from Bromton's Chronicle.¹

Vous qe desyrez assaver
 Les nons de grauntz delà la mer,
 Qe vindrent od le conquerour
 Willham Bastard de graunt vigoure,
 Lours surnons issi vous devys
 Com je les trova en escriis.
 Car des propres nons force n'y a
 Purce q'ill i ssont chaungés sà et là,
 Come de Edmonde en Edwarde,
 De Baldwyn en Bernard,
 De Godwyne en Godard.
 De Elys en Edwyn,
 Et issint des touz autrez nons
 Come ils sont levez du fons ;
 Purce lour surnons que sont usez,
 Et ne sont pas sovent changez,
 Vous ay escript ; ore escotez
 Si vous oier les voylleth.

¹ *Apud rer. Anglic. Script., i. col. 963, ed Selden.*

Maundevyle et Daundevyle,
 Ounfravyle et Downfrevyle,
 Bolvyle et Baskarvyle,
 Evyle et Clevyle,
 Morevyle et Colevyle,
 Warbevyle et Carvyle,
 Botevyle et Stotevyle,
 Deverous et Cavervyle,
 Mooun et Boun,
 Vipoun et Vinoun,
 Baylon et Bayloun,
 Maris et Marmyoun,
 Agulis et Aguloun,
 Chaumburleyn et Chaumboursoun,
 Vere et Vernoun,
 Verdiers et Verdoun,
 Cryel et Caroun,
 Dummer et Dommoun,
 Hastyng et Cammois,
 Bardelfe Bote et Boys,
 Warrenne et Wardeboys,
 Rodes et Deverois,
 Auris et Argenten,
 Botetour et Boteveleyn,
 Malebouch et Malemeyn,
 Hautevyle et Hauteyn,
 Danvey et Dyveyn,
 Malure et Malvesyn,
 Morten et Mortimer,
 Braunz et Columber,
 Seynt-Denis et Seynt-Cler,
 Seynt-Aubyn et Seynt-Omer,
 Seynt-Fylbert Fyens et Gomer,
 Turbevyle et Turbemer,
 Gorges et Spenser,
 Brus et Boteler,
 Crevequel et Seynt-Quinteyn,
 Deverouge et Seynt-Martin,
 Seynt-Mor et Seynt-Leger,
 Seynt-Yigor et Seynt-Per,
 Avynel et Paynell,
 Peyvere et Peverell,
 Rivers et Rivel,
 Beauchamp et Beaupel,
 Lou et Lovell,
 Ros et Druell,
 Mountabours et Mountsorell,
 Trussebot et Trussell,
 Bergos et Burnell,
 Bra et Boterell,
 Riset et Basset,

Malevyle et Malet,
 Bonevyle et Bonet,
 Nervyle et Narbet,
 Coynale et Corbet,
 Mountayn et Mounfychet,
 Geynevyle et Gyffard,
 Say et Seward,
 Chary et Chaward,
 Ppyrton et Pypard,
 Harecourt et Haunsard,
 Musegrave et Musard,
 Mare et Mantravers,
 Fernz et Ferers,
 Bernevyle et Berners,
 Cheyne et Chalers,
 Daundon et Daungers,
 Vessi Gray et Graungers,
 Bertram et Bygod,
 Traillyz et Tragod,
 Penbri et Pypotte,
 Freyn et Folyot,
 Dapisoun et Talbote,
 Sanzaver et Saunford,
 Vadu et Vatorte,
 Montagu et Mounford,
 Forneus et Fornyvaus,
 Valens Yle et Vaus,
 Clarel et Claraus,
 Aubevyle et Seynt-Amauns,
 Agantez et Dragans,
 Malerbe et Maudut,
 Brewes et Chaudut,
 Fizowres et Fiz de lou,
 Cantemor et Cantelou,
 Braybuffe et Huldbynse,
 Bolebeke et Molyns,
 Moleton et Besyle,
 Richford et Desevyle,
 Watervyle et Dayvyle,
 Nebors et Nevyle,
 Hynoyz Burs Burgenon,
 Ylebon et Hyldebrond Holyon,
 Loges et Seint-Lou,
 Maubank et Seint-Malou,
 Wake et Wakevyle,
 Coudree et Knevyle,
 Scales et Clermount,
 Beauvys et Beaumont,
 Mouns et Mountchampe,
 Nowers et Nowchampe,
 Percy Crus et Lacy,